Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 5  Nº 903
Divulgação quarta-feira, 6 de julho de 2016

Página 36
Publicação quinta-feira, 7 de julho de 2016

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 062/2016
Processo: Dispensa de Licitação – DL007/2016
Contratado: A. A. DE JESUS ME - ME
Valor: R$ 25.200,00 (vinte cinco mil e duzentos reais).
Vigência: 22/06/2016 à 22/12/2016
 Dotação:  3390.39000000  –  Outros  Serviços  de  Terceiros  –  Pessoa

Jurídica

Objeto: Contratação  de  empresa  especializada  em  serviço  de
internação  compulsória  e  tratamento  das  pacientes  (menores  de  idade),  conforme  despacho
judicial do processo nº 2190-19.2016.811.0025 código 121331 (internação feminina), atendendo a
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Juína, Estado de Mato Grosso.

HERMES LOURENÇO BERGAMIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO DO MÊS DE JUNHO DE 2016

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
SEXTO TERMO DE ADITAMENTO
Contrato: Nº 070/2013
Processo: Dispensa nº 011/2013
Contratado: THAIS MOLINARI AVELINO.
Valor: R$ 10.453,08 (dez mil quatrocentos e cinquenta e três reais e oito

centavos)

Dotação: Dotação orçamentária do orçamento programado do exercício
de 2016.

Objeto: I  – Aditar a Cláusula Primeira –  Do Prazo,  do Contrato de
Locação nº. 070/2013, referente à locação de 01 (um) imóvel urbano localizado na Rua Loanda, nº.
105, Lote 23, Quadra 35, Setor “D” Módulo 05 – Juína/MT, destinado para adequação e instalação
da Unidade Básica de Saúde Equipe PSF – 01 do Módulo 05, em decorrência do acréscimo de 06
(seis) meses no prazo de locação para cumprir com as necessidades da Administração Pública
deste Município, tendo como data inicial o dia 01 de Julho de 2016 até o dia 31 de Dezembro de
2016.

II – Aditar a Cláusula Segunda – Do Valor, acrescentando o valor total
de R$ 10.453,08 (dez mil quatrocentos e cinquenta e três reais e oito centavos), a serem pagos em
06 (seis) parcelas mensais de R$ 1.742,18 (hum mil setecentos e quarenta e dois reais e dezoito
centavos).

HERMES LOURENÇO BERGAMIM
Prefeito Municipal de Juína

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO

Termo de Parceria: Nº 001/2015
Processo: Concurso de Projetos nº 002/2015
Contratado: INSTITUTO DE TECNOLOGIAS SOCIAIS
Valor: R$ 1.425.000,00 (hum milhão quatrocentos e vinte e cinco mil

reais)
Dotação: Dotação orçamentária do orçamento programado do exercício

de 2016.
Objeto:  O  presente  TERMO  ADITIVO  tem como  objeto  proceder  à

alteração na Cláusula Quarta e Sétima do Termo de Parceria nº 001/2015, firmado em 01/07/2015.

HERMES LOURENÇO BERGAMIM
Prefeito Municipal de Juína

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 057/2016

– SRP

O Municipio de Juina, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira, no
uso de suas atribuições que lhe confere a portaria nº 8.314-2016,  TORNA PÚBLICO, que não
compareceram empresas interessadas no certame. Devido a importância da contratação do objeto
pela Administração, determinou a prorrogação do certame, estipulando nova data para a entrega e
abertura dos envelopes das empresas interessadas, para o dia  21/07/2016, às 08:00 horas, no
mesmo local. Juína-MT, 05 de Julho de 2016.  Yoana Lays Beserra da Luz - Pregoeira - Poder
Executivo – Juína-MT.

DECRETO N.º 765/2016.

 SÚMULA  –  Dispõe  sobre  a  Convocação  dos  candidatos  que

mencionam, aprovados e/ou classificados em  Processo Seletivo Simplificado n° 001/2015,  do
Município de Juína-MT, e dá outras providências.

HERMES  LOURENÇO  BERGAMIM,  Prefeito  Municipal  de  Juina  em
Exercício, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

DECRETA:

Art. 1.º Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado

n° 001/2015, realizado nos termos do  Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2015,
ficam convocados para a posse e entrada em exercício os candidatos relacionados na  Relação
dos Candidatos Convocados  constantes do  ANEXO ÚNICO, do presente Decreto, que desse
passa a ser parte integrante.

Art. 2.º Os candidatos ora convocados na forma deste Decreto, deverão

comparecer  ao  Departamento  de  Recursos  Humanos,  sito  na  Travessa  Emmanuel,  N.º  605,
Centro, no Município de Juína-MT, o mais urgente possível ou em até 05 (cinco) dias da publicação
deste  Ato,  para  as  providências  necessárias  e  cabíveis,  com  vista  aos  procedimentos  de
conferência da documentação e outros procedimentos de praxe, atinente a posse e designação do
respectivo local de trabalho.

Parágrafo Único. O não Comparecimento no prazo previsto neste artigo

implicará na desclassificação dos candidatos, sendo, portanto, considerados desistentes.

Art.  3º. Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Edifício da prefeitura municipal de Juína/MT, aos 04 de julho de 2016.

HERMES LOURENÇO BERGAMIN
Prefeito Municipal de Juína

Registrada no livro próprio e
publicada por afixação no local de costume, na mesma data.

Valdoir Antonio Pezzini
Sec. Mun. de Finanças e Administração

ANEXO ÚNICO

DECRETO n.º 765/2016.

Processo Seletivo Simplificado n° 001/2015

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

I – PROFESSOR(A) HISTÓRIA - URBANA:

Classificação Inscrição Candidato

08° 00415 MARIANA BORGES CATTANI

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
RETIFICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO

Onde se lê: “Valor: R$ 1.425.000,00 (hum milhão quatrocentos e vinte e
cinco mil reais)”

Passa a ler-se:  “Valor: 356.250,00 (trezentos e cinquenta e seis mil e
duzentos e cinquenta reais)”.

HERMES LOURENÇO BERGAMIM
Prefeito Municipal de Juína

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  063/2016  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira nomeada pela Portaria Municipal n.º  8.314/2016, TORNA
PÚBLICO,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão
Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM ”, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
EM ELABORAÇÃO DE PROJETO E DIMENSIONAMENTO DE PREVENTIVOS (PPCI) EM CIMA
DE PLANTA BAIXA POR PROFISSIONAL CREDENCIADO, LOCAÇÃO DE TENDAS E PLACAS
DE  METAL TIPO  BIOMBO,  PARA USO  EM EVENTOS REALIZADOS  PELO  MUNICIPIO  DE
JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, estando a sessão
pública para o dia 19 de Julho de 2016 às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da
Administração do Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital
poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira ou
pelo site www.juina.mt.gov.br, em agenda de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302
ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 05 de Julho de 2016. YOANA LAYS BESERRA DA
LUZ - Pregoeira Designada - Poder Executivo – Juína-MT.

PORTARIAS

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915